

Huittinen, Sampu, Kappelinmäki.

Huittisten Takkulan kartanon omistaja ilmoitti elokuussa 1947 suullisesti Muinaistieteelliselle toimikunnalle, että päärakennuksen alta oli viemärinojaa kaivettaessa tavattu ihmisenluita. Ilmoituksen johdosta kävin Muinaistieteellisen toimikunnan määräyksestä elokuun 28 ja 29 p:nä 1947 paikkaa tarkastamassa.

Mäki, jolla Takkulan kartano sijaitsee, on myöskin tunnettu nimellä Kappelinmäki. Mäestä on aikaisemminkin löydetty ihmisenluita, sekä rakennuksen perustusta kaivettaessa että myöskin puutarhasta. I. Kronqvist mainitsee kertomuksessaan Huittisten Karhiniemen Kirkon paikan tutkimuksista (2/10 1940), että tällä paikalla on keskiajan lopulla ollut kiltatupa sekä että mäkeen liittyy tieto uhripaikasta. Lisäksi on olemassa maininta siitä, että mäestä on löydetty "vanhoja rahoja, sekä yksi vanha miekka" (Killinen, Kiinteitä muinaisjäännöksiä Loimijoen kihlakunnassa). Killinen mainitsee lisäksi että "Pieni kiviseinäinen kellari on vielä sillä paikalla; kellariin ei käy sivulta ovea, vaan on se ainoastaan päältä auki, luullean sen olleen kirkon lattian alla; kukaan ei sen ikää tiedä".

Viemärinoja oli kaivettu Takkulan päärakennuksen luoteiskulman perustuksen alle, n. 1,5 m. syvyyteen. Luut oli löydetty rakennuksen alta, perustuksesta n. 1,5 m. Arkun-  
osia ei löytökohdalla ollut havaittavissa, eikä myöskään muita hautaan viittaavia merkkejä kuin siitä tavatut luut.

Löytöpaikka sijaitsee likellä vanhan mäen rinteeseen  
tehdyn kellarin perustuksia. Jos tämä kellari on sama,  
jonka Killinen mainitsee, ei hänen kuvauksensa kellarista  
pidä paikkaansa; kellarin pohjoisseinässä on nim. aivan  
selvä oviaukko, mikä todistanee, ettei kellari ole kuulu-  
nut keskiaikaiseen kappeliin. Takkulan kartanon omistaja  
V. Norri kertoi, että päärakennuksen alla, on ainakin sa-  
lin kohdalla rakennuksen perustuksia jostakin vanhemmasta  
rakennuksesta. Ne ovat tietystikin voineet kuulua karta-  
non nykyistä rakennusta vanhempaan päärakennukseen. Sovittiin  
kuitenkin siitä, että mikäli tällä kohtaa tulee suoritet-  
tavaksi rakennustöitä, hän hyvissä ajoin ilmoittaa siitä  
Muinaistieteelliselle toimikunnalle.

Tällä kertaa tyydyin Takkulan päärakennuksen lähimpään  
ympäristöön kartoittamiseen.

Helsingissä lokakuun 5 p:nä 1947.

*Jarne Leppäalan paperista.*